2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA THƯƠNG
Số:       /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nghĩa Thương, ngày       tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư
xây dựng công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường
trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2)
[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện.
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14; Luật số 35/2018/QH14; Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư;
Căn cứ Công văn số 641/UBND ngày 13/3/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc đồng ý chủ trương và hỗ trợ kinh phí cho UBND xã Nghĩa Thương đầu tư Công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
Căn cứ Quyết định số 1544/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí cho các đơn vị từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi;
Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát và dự toán chuẩn bị đầu tư công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán giai đoạn lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2);
UBND xã Nghĩa Thương trình Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2) với các nội dụng chính sau:
I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH
1. Tên công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2).
2. Loại, nhóm dự án: Dự án nhóm C.
3. Loại và cấp công trình chính; thời hạn sử dụng của công trình chính theo thiết kế: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV; thời hạn sử dụng của công trình chính theo thiết kế là 20 năm.
4. Người quyết định đầu tư: UBND xã Nghĩa Thương.
5. Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Thương.
- Địa chỉ trụ sở chính: thôn La Hà 4, xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
- Điện thoại: 02553.845.686.
6. Địa điểm xây dựng: xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
7. Giá trị tổng mức đầu tư: 1.050.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, không trăm năm mươi triệu đồng)
Trong đó:
	TT
	Nội dung chi phí
	Giá trị

	1
	Chi phí xây dựng
	907.804.000

	2
	Chi phí quản lý dự án
	26.335.000

	3
	Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	103.470.000

	4
	Chi phí khác
	9.333.000

	5
	Chi phí dự phòng
	3.058.000

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách huyện.
9. Thời gian thực hiện: Năm 2025.
10. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:
- Quy chuẩn xây dựng Việt Nam.
- Luật Điện lực ngày 03/12/2004;
- Quy phạm trang bị điện 11TCN (18, 19, 20, 21) – 2006, ban hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BCN ngày 11/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp;
- Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành luật điện lực về an toàn điện .
- Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính Phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn Việt Nam liên quan đến xây dựng theo các tiêu chuẩn Việt Nam TCVN hiện hành;
- Quy chuẩn Kỹ thuật Quốc gia QCVN 07-7:2016/BXD “ Các công trình hạ tầng kỹ thuật – Công trình chiếu sáng” do Bộ xây dựng ban hành theo Thông tư số 01/2016/TT – BXD ngày 01/02/2016.
- Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo đường phố, quảng trường, đô thị TCXD VN 259:2001.
- Quy phạm về nối đất và nối không các thiết bị điện: TCVN - 4756 – 89;
- An toàn lưới điện trong xây dựng: TCVN - 4086 – 85;
- QCVN 07:2016/BXD - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các dự án hạ tầng kỹ thuật;
- TCXDVN 333:2005 Tiêu chuẩn thiết kế chiếu sáng nhân tạo cho dự án;
- TCVN 4447:2012 Tiêu chuẩn thi công, nghiệm thu công tác đất;
- TCVN 2737:2023 Tải trọng và tác động;
- TCXDVN 270:2002 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu gạch đá;
- TCVN 5574:2018 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu bê tông và bê tông cốt thép;
- TCVN 5575:2012 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu thép;
- TCVN 9346:2012 Tiêu chuẩn thiết kế kết cấu bê tông và bê tông cốt thép – yêu cầu bảo vệ chống ăn mòn trong môi trường biển;
Các tài liệu khác có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.
11. Nhà thầu lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Eke.
12. Nhà thầu thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng: Không.
13. Nội dung và Quy mô đầu tư:
Xây dựng mới tuyến đường dây chiếu sáng đi trên không, tổng chiều dài tuyến là 2,6 km.
- Cột đèn xây dựng mới: 17 trụ.
- Đèn LED 80W-220V: 06 bộ.
- Đèn LED 60W-220V: 52 bộ.
- Tủ ĐKCS 3p: Tủ điều khiển tự động có bộ điều khiển lập trình: 02 tủ.
II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM
1. Văn bản pháp lý:
- Chủ trương đầu tư dự án;
- Quyết định phê duyệt Nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng;
- Quyết định phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát xây dựng;
- Quyết định phê duyệt Dự toán chuẩn bị đầu tư xây dựng;
	  - Quyết định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư xây dựng;
- Quyết định chỉ định thầu đơn vị nhận thầu Gói thầu số 01: Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng;
- Quyết định chỉ định thầu đơn vị nhận thầu Gói thầu số 02: Tư vấn thẩm định giá;
- Quyết định phê duyệt Phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng;
- Quyết định phê duyệt Báo cáo khảo sát xây dựng.
2. Tài liệu thiết kế xây dựng:
- Hồ sơ thiết kế xây dựng bao gồm thuyết minh thiết kế bản vẽ thi công và bản vẽ;
- Dự toán và tổng dự toán đầu tư xây dựng;
- Thuyết minh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng.
3. Hồ sơ năng lực của nhà thầu: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Eke.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: Số 4300871816 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày 27/07/2021, cấp thay đổi lần thứ 2 ngày 04/03/2024.
- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng: Số QNG-00062076 do Sở xây dựng Quảng Ngãi cấp ngày 16/03/2022; Số QNG-00062076 do Sở xây dựng Quảng Ngãi cấp ngày 16/10/2023; số HCM-00062076 do Sở xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 06/12/2023.
UBND xã Nghĩa Thương trình Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Điện chiếu sáng trên các tuyến đường trục chính từ cầu La Hà đi Nghĩa Thương (Giai đoạn 2) với các nội dung nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trần Thanh Tịnh

2